
UCHWAŁA NR XIX.185.2026 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu miasta Ełku na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony powietrza 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2 pkt 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, 1080, 1812 i 1863) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX.288.2021 Rady Miasta Ełku z dnia 5 maja 2021 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu miasta Ełku na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
powietrza (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 1741 i 2442 oraz z 2024 r. poz. 5211), w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Nowe źródło ciepła – wysokoefektywny, niskoemisyjny system ogrzewania typu: 

1) podłączenie do miejskiej lub spółdzielczej sieci ciepłowniczej; 

2) ogrzewanie elektryczne; 

3) ogrzewanie na biomasę (pellet) z automatycznym dozowaniem paliwa; 

4) ogrzewanie drewnem (kotły zgazowujące); 

5) pompy ciepła wykorzystywane na potrzeby centralnego ogrzewania, mające zostać dofinansowywane 
w ramach umowy dotacji.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Ustala się następujące wymagania techniczne dla nowego źródła ciepła: 

1) dla kotłów opalanych biomasą (pelletem): 

a) muszą posiadać certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu (ecodesign) - dyrektywa Parlamentu Europejskiego 2009/125/WE. 
Certyfikat/świadectwo musi być wydane przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego 
Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for 
Accreditation), przetłumaczone na język polski, 

b) muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, 

c) muszą posiadać automatyczne podawanie paliwa, 

d) nie mogą posiadać rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

e) muszą być dedykowane do spalania określonego rodzaju paliwa (musi to wynikać z dokumentacji 
kotła); 

2) dla kotłów opalanych drewnem (zgazowujące): 

a) muszą posiadać certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu (ecodesign) - dyrektywa Parlamentu Europejskiego 2009/125/WE. 
Certyfikat/świadectwo musi być wydane przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego 
Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for 
Accreditation), przetłumaczone na język polski, 

b) muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, 

c) nie mogą posiadać rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 1



d) muszą być dedykowane do spalania określonego rodzaju paliwa (musi to wynikać z dokumentacji 
kotła); 

3) dla pomp ciepła: muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej.”; 

3) załącznik nr 1 do regulaminu otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu udzielania dotacji 

ze środków budżetu gminy na zadanie 

służące ochronie środowiska z zakresu 

ochrony powietrza na terenie Gminy Miasto Ełk 

.................................................. 
(miejscowość, data) 

Prezydent Miasta Ełku 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 4 

19-300 Ełk 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu miasta 

na zadanie służące ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza na terenie Miasta Ełku, 

polegające na wymianie starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła. 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy....................................................................................... 

2. Adres zamieszkania/siedziby...................................................................................................... 

3. Numer telefonu …...................................................................................................................... 

4. PESEL........................................................................................................................................ 

II. Składający wniosek: 

☐ osoba fizyczna, 

☐ wspólnota mieszkaniowa, 

☐ spółdzielnia, 

III. Lokalizacja inwestycji: 

1. Adres lokalu/budynku:............................................................................................................... 

2. Numer ewidencyjny działki:....................................................................................................... 

3. Numer i nazwa obrębu ewidencyjnego...................................................................................... 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 1



IV.  Tytuł prawny do budynku/lokalu, w którym ma nastąpić zmiana systemu ogrzewania: 

☐ własność, 

☐ współwłasność ustawowa małżeńska, 

☐ współwłasność, wspólnota mieszkaniowa, 

☐ użytkownik wieczysty, 

☐ zarząd, 

☐ najemca, 

☐ inny tytuł prawny władania nieruchomością (wpisać jaki): 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

V. Charakterystyka zadania 

1. Planowana wysokość kosztów realizacji zadania:……………………………………….zł 

2. Moc planowanego nowego źródła ciepła:…………..…..………kW 

3. Rodzaj planowanego nowego źródła ciepła: 

☐ podłączenie do miejskiej lub spółdzielczej sieci ciepłowniczej, 

☐ ogrzewanie na biomasę (pellet) z automatycznym dozowaniem paliwa, 

☐ ogrzewanie drewnem (kotły zgazowujące), 

☐ ogrzewanie elektryczne, 

☐ pompa ciepła. 

4. Powierzchnia ogrzewana lokalu:……..…………m2. 

5. Liczba kotłów lub pieców kaflowych planowanych do trwałej likwidacji:.…………szt. 

6. Liczba pieców kaflowych planowanych do pozostawienia:………..….…………szt. 

Uzasadnienie:............................................................................................................................ 

VI. Planowany termin zakończenia prac:.......................................................................................... 

VII. Sposób wypłaty dotacji: 

☐ przelew na konto bankowe: 

                          

(wpisać czytelnie nr konta bankowego), 

☐ przekaz pocztowy: 

……………………………………………………………………………………………….... 
(imię, nazwisko i adres). 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 2



Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/zapoznałam się z „Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu gminy na 

zadanie służące ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza na terenie Gminy Miasto Ełk ”. 

2. Wszystkie posiadane piece/kotły  na paliwo stałe w liczbie ............, w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną trwale zlikwidowane.   

3. Wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

……………………………………… 
(miejscowość, data) 

……………………………………… 
(czytelny podpis) 

 

Załączniki do wniosku*: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością/budynkiem/lokalem mieszkalnym uprawniający 

do prac związanych z wymianą źródła ciepła, np.: 

- kserokopia aktu notarialnego, 

- wydruk elektronicznej księgi wieczystej, 

- odpis księgi wieczystej (ważny przynajmniej na 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie), 

- uproszczony wypis z rejestru gruntów (ważny przynajmniej na rok przed złożeniem wniosku o dofinansowanie), 

- inne, np. postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku. 

2. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem nieruchomości/budynku/lokalu mieszkalnego 

zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej zgody wszystkich właścicieli na wymianę dotychczasowego źródła ciepła. 

3. Dokumentacja fotograficzna pieca/kotła na paliwo stałe, który będzie podlegał likwidacji. 

4. Pełnomocnictwo w sytuacji działania przez pełnomocnika wraz z uiszczoną opłatą skarbową w wysokości 17 zł. 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane w przypadku, gdy inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa*: 

1. Uchwała wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na wymianę dotychczasowego źródła ciepła. 

2. Uchwała o powołaniu zarządu wspólnoty. 

3. W sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty, umowa o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną. 

Uwagi: 

1. Należy czytelnie wypełnić wszystkie pola wniosku, właściwą kratkę należy zaznaczyć poprzez wstawienie znaku X. 

2. O rezygnacji z realizacji zadania należy pisemnie powiadomić Urząd Miasta Ełku. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 3



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania 

Pana/Pani danych osobowych oraz o przysługujących Panu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta Ełku jest 

Prezydent Miasta Ełku, ul. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk, zwany dalej w skrócie Administratorem. 

2. Jeśli ma Pan/Pani pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pana/Pani danych 

osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta Ełku, a także przysługujących Panu/Pani 

uprawnień, może się Pan/Pani skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych 

w Urzędzie Miasta Ełku za pomocą adresu e-mail: dpo@um.elk.pl. 

3. Administrator przetwarza Pana/Pani dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, w szczególności z zakresu działania i zadań ustawowych, o których mowa w art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a także zawartych umów oraz na 

podstawie udzielonej zgody. Podanie danych osobowych jest warunkiem realizacji usług 

świadczonych przez Urząd Miasta Ełku. 

4. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w celu: 

- wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Miasta Ełku; 

- realizacji umów zawartych z kontrahentami Gminy Miasta Ełku; 

- w pozostałych przypadkach Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie  

wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w punkcie 4 odbiorcami 

Pana/Pani danych osobowych mogą być: 

- organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na 

zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa; 

- inne podmioty, które na podstawie umów podpisanych z Gminą Miastem Ełk przetwarzają dane 

osobowe dla których Administratorem jest Prezydent Miasta Ełku. 

6. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w ust. 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

- ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

- rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. W związku z przetwarzaniem Pana/Pani danych osobowych przysługują Panu/Pani następujące 

uprawnienia: 

a) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane 

są nieprawidłowe lub niekompletne; 

c) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), 

w przypadku gdy: 

- dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób 

przetwarzane, 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

- osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest 

podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych, 

- dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

- dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego 

z przepisów prawa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 4

mailto:dpo@um.elk.pl


d) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

- osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

- przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia 

się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

- Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, 

potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu 

ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec 

podstawy sprzeciwu; 

e) prawo do przenoszenia danych – w przypadku gdy łącznie spełnione są następujące 

przesłanki: 

- przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane 

dotyczą lub na podstawie zgody wyrażonej przez tą osobę, 

f) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku gdy łącznie spełnione są 

następujące przesłanki: 

- zaistnieją przyczyny związane z Pana/Pani szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania 

danych na podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 

sprawowania władzy publicznej przez Administratora, 

- przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 

realizowanych przez Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, 

w których nadrzędny charakter wobec tych interesów mają interesy lub podstawowe prawa 

i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych osobowych, 

w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem. 

8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 

przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Panu/Pani prawo do 

cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, zgodnie 

z obowiązującym prawem. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Miasta 

Ełku Pana/Pani danych osobowych, przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu 

nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której 

dane dotyczą, podanie przez Pana/Pani danych osobowych Administratorowi ma charakter 

dobrowolny, jednakże konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości świadczenia przez 

nas usługi, o którą się Pan/Pani stara. 

11. Podanie przez Pana/Pani danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 

przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

12. Pana/Pani dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

profilowaniu. 

 

 

……………………………………… 
(miejscowość, data) 

……………………………………… 
(czytelny podpis) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

 Projektowana zmiana w zakresie wycofania dofinansowania do indywidualnych kotłów zasilanych 
paliwami kopalnymi (ogrzewanie gazowe oraz olejowe), wynika z konieczności dostosowania prawa 
krajowego do obowiązujących przepisów prawa Unii Europejskiej, w szczególności 
art. 17 ust. 15 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 w sprawie charakterystyki 
energetycznej budynków. 

 Zgodnie z ww. przepisem państwa członkowskie są zobowiązane do zaprzestania udzielania zachęt 
finansowych na instalowanie indywidualnych kotłów zasilanych paliwami kopalnymi. Przepis ten ma 
charakter wiążący i wymaga odpowiedniej implementacji do krajowego porządku prawnego. 

Wprowadzenie projektowanych zamian jest zatem niezbędne w celu zapewnienia zgodności. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Mienia Komunalnego, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98BD678-A6BD-4E0C-A619-513178D0AE7A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX.185.2026 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 5


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5


	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


